
 
 

Pečujeme o člověka s respektem, úctou a láskou… 

2023 

červenec, srpen, září 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♥  Naše kultura a zábava v domově ♥ 



 
 

V Domově seniorů Mistra Křišťana jsme pro naše uživatele připravovali celou řadu 
kulturních a společenských akcí, besed, výletů a různých aktivit. Nahlédněte společně 
s námi… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Prioritou pro nás bylo, aby si uživatelé užili krásné slunné dny. 

 



 
 

ČERVENEC 
 11. července – Letní posezení s Duo Familie 

Letní posezení s Duo Familie v zahradě domova seniorů přilákalo nejen naše uživatele, ale            
i rodinné příslušníky a veřejnost. Pod korunou vzrostlé lípy jsme poslouchali krásné české 
písničky v podání muzikantů Adama Roda a Františka Křišťana. V průběhu odpoledne jsme si 
i zatančili, zazpívali a na závěr jsme pozvali dvojici muzikantů na srpnové grilování. 
Děkujeme za hezké hudební odpoledne a těšíme se na další setkání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 12. července – Letní kino Prachatice, koncert Šumavanky 

Ve středu v podvečer jsme navštívili prachatické Letní kino, které hostilo koncert dechové 
kapely Šumavanka. Dvě hodiny poslechu i zpěvu krásných českých písniček, vzpomínky         
na mládí i pobyt pod širým nebem, přinesl zúčastněným krásný zážitek, který si nenechalo ujít 
na dvacet uživatelů sociální služby. Ve večerních hodinách jsme se vraceli zpátky domů 
s nadšením z hudebního vystoupení a s radostí v srdci.  

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

  



 
 

 13. července – Literární kavárna 

Setkání nad knihami milovníka Šumavy Jana Voldřicha 

V rámci červencové Literární kavárny nás navštívil šumavský rodák Jan Voldřich. Autor knih 
- Příběhy ze šumavských chalup a Osudy ze šumavských chalup - nám jejich prostřednictvím 
přiblížil, jak vznikaly osady v šumavské oblasti Stašska a Zdíkovska, seznámil nás s těžbou 
nerostů, se sklářstvím i s vyprávěním pamětníků. Poutavou besedou, obohacenou o dobové 
fotografie, dokázal nadchnout nejen uživatele domova seniorů, ale i veřejnost.   

 

  



 
 

 Prázdninová kavárna s harmonikou 

Prázdninová kavárna byla otevřena v domově seniorů 13. července a 27. července, vždy         
od 14,00 hodin. Rozmanité druhy zákusků a kávu zajistila organizace STROOM Dub.            
O dobrou náladu se postaral oblíbený harmonikář Jan Tischler, který rozdával radost 
písničkami až do pozdního odpoledne.  

 

  



 
 

 

  



 
 

 25. července – Grilování s harmonikou 

Červencového grilování, které se konalo 25. července v zahradě domova seniorů, se zúčastnili 
nejen uživatelé, ale i rodinní příslušníci. Všichni přítomní si pochutnali na propečeném buřtu, 
ke kterému bylo podáváno chlazené zlatavé pivo. Jen počasí nám tentokrát nepřálo.                 
Ze zahrady nás vyhnal déšť, ale náladu nám nezkazil. Útočiště jsme nalezli v naší jídelně, kde 
jsme pokračovali nejen v dobrém jídlu, ale i ve zpěvu oblíbených českých písniček v podání 
harmonikáře Jana Tischlera.    

 

 

  



 
 

 

  



 
 

 29. července – Výlet do Lomnice nad Lužnicí 

Poslední červencová sobota patřila výletu do Lomnice nad Lužnicí, kde se konal 3. ročník 
Srazu historických vozidel. A byla to vskutku skvělá podívaná – motocykly, osobní 
automobily i traktory nadchly všechny přítomné. Účastníci výletu si prohlédli veterány            
a do některých se mohli dokonce i posadit. A to byl zážitek pro všechny. Atmosféru celé akci 
dodávala dechová hudba Ševětínka a tak jsme si i zazpívali a samozřejmě zatančili.                  
Do domova seniorů jsme se vraceli v nočních hodinách plní zážitků a dojmů, na které budeme 
dlouho vzpomínat.  

 

  



 
 

 

  



 
 

SRPEN 
 3. srpna – Literární kavárna  

Kamarádi ze ZOO Ohrada Hluboká nad Vltavou 

V rámci Literární kavárny jsme v domově seniorů přivítali zaměstnance ZOO Ohrada 
z Hluboké nad Vltavou. Netradiční beseda za přítomnosti želvy, hada či strašilky, dodala 
tomuto setkání nový rozměr. Přítomní posluchači a milovníci přírody se zaposlouchali nejen 
do zajímavých informací o této jihočeské zoologické zahradě, ale probudili i další ze smyslů – 
hmat. Každý z živočichů byl jiný na dotek, což vzbuzovalo zvědavost, a tak není divu, že se 
kamarádi ze ZOO dočkali nekonečného pohlazení, držení či jen tiché pozornosti. Z této 
jedinečné kontaktní besedy jsme odcházeli plní dojmů a nadšení. 

 

 

  



 
 

 

  



 
 

 8. srpna – Letní grilování s Duo Familie 

Grilováním a poslechem českých písniček jsme si zpříjemnili srpnové odpoledne. Vzhledem 
k nepřízni počasí jsme se setkali v jídelně domova, ale to nic nezměnilo na naší dobré náladě, 
zpívání i tancování. Voňavý špekáček a chlazené pivo potěšilo chuťové pohárky nejen našim 
uživatelům, ale i rodinným příslušníkům. O příjemnou atmosféru se postaralo hudební 
seskupení Duo Familie, které pohladilo duše přítomných hezkými písničkami.  

 

  



 
 

 

  



 
 

 Prázdninová kavárna s harmonikou 

Prázdninová kavárna byla otevřena v domově seniorů 10. srpna a 31. srpna, vždy                     
od 14,00 hodin. Rozmanité druhy zákusků a kávu zajistila organizace STROOM Dub.            
O dobrou náladu se postaral oblíbený harmonikář Jan Tischler, který rozdával radost 
písničkami až do pozdního odpoledne.  

 

  



 
 

 

  



 
 

 15. srpna – Letní posezení se Ševětínkou 
Rozkvetlá zahrada, úsměvy, přítomnost uživatelů a jejich blízkých, zpívání i tancování, to vše 
bylo k vidění a slyšení v naší zahradě, ve které se konalo Letní posezení. Radost hezkými 
písničkami rozdávala dechová hudba Ševětínka, jejíž kapelník prokládal hrané písničky 
úsměvnými vtipy. O zábavu tedy nebyla nouze a společně jsme strávili příjemné odpoledne. 

 

  



 
 

 

  



 
 

 29. srpna – Grilování s harmonikou 

Posledního srpnového grilování, které se konalo 29. srpna v jídelně domova seniorů,                 
se zúčastnili nejen uživatelé, ale i rodinní příslušníci. Všichni přítomní si pochutnali                 
na propečeném buřtu, ke kterému bylo podáváno chlazené zlatavé pivo. České písničky          
v podání harmonikáře Jana Tischlera přispěli k dobré náladě všech přítomných.    

 

 

 

  



 
 

 

  



 
 

 Procházka po Prachaticích 

V srpnu jsme vzali naše uživatele podívat se po okolí Prachatického náměstí. Našim prvním 
cílovým bodem byl zrenovovaný Štěpánčin park. Tady jsme se chvilku zastavili a nabrali sílu 
z místní zeleně. Pokračovali jsme procházkou po náměstí, kde jsme nemohli vynechat kostel 
sv. Jakuba Většího. Zde jsme se posadili a pomodlili se. Každý měl svou chvilku pro sebe. 
Celý výlet jsme zakončili posezením v cukrárně. Odpoledne se moc vydařilo a my máme zase 
na co vzpomínat. 

 

 

  



 
 

 

  



 
 

 

 

 

 



 
 

ZÁŘÍ 
 5. září – Narozeninová oslava 

Čtrnácti uživatelům, narozeným v měsících červenec a srpen, patřila zářijová oslava 
narozenin. Společného setkání se zúčastnili rodinní příslušníci i přátelé oslavenců.                
Pro všechny bylo připraveno pohoštění, zákusek a káva. Hezké písničky hrál a zpíval 
harmonikář Jan Tischler. 

 

 

 

  



 
 

 

  



 
 

 7. září – Literární kavárna 

Vzpomínka na prachatického spisovatele Jiřího Frieda Olgou Walló        

a dalšími členy PEN klubu 

Dveře Literární kavárny byly v měsíci září otevřeny několika hostům, kteří přišli připomenout 
život a dílo Jiřího Frieda, jehož výročí narození i úmrtí si v tomto období připomínáme.         
Na prachatického rodáka zavzpomínala Olga Walló a další členové PEN klubu – Vladimír 
Karfík a Dana Mojžíšová. Vzpomínky na spisovatele, scénáristu a básníka 20. století byly 
doplněny hudebním doprovodem Jiřího Hubeného. Vzpomínková beseda byla zároveň milým 
setkáním všech přítomných, neboť závěrem přispěli svými osobními vzpomínkami či prožitky 
i posluchači Literární kavárny, kteří Jiřího Frieda znali osobně. 

 

 

  



 
 

 

  



 
 

 14. září – Lidové písně v podání Trio Flanel 

Slunečné zářijové odpoledne jsme prožili ve společnosti kapely Trio Flanel. Za doprovodu 
hezkých českých písniček a chutného občerstvení, jsme se výborně bavili, zpívali i tancovali. 
Mladí muzikanti potěšili srdce nejen našich uživatelů, ale i okolních posluchačů, kteří se 
zastavili a zaposlouchali se do libých tónů známých písní.   

 

  



 
 

 

  



 
 

 19. září – Děti a poníci mezi námi 

Úterní dopoledne bylo v domově seniorů plné zážitků. Na návštěvu k nám opět zavítali poníci 
z Mačkova a přilákali k sobě nejen dospělé, ale i děti ze Základní školy Zlatá stezka. Tato 
mezigenerační setkání jsou nejen důležitým prvkem pro propojení a sdílení generací, ale navíc 
jsou plná veselí a neutichajícího švitoření. Proto uživatelé domova chvílemi nevěděli, koho 
sledovat dříve. Ještěže poníci Kubík a Dejl se pozornosti dožadovali olizováním a hlasitým 
„odfrknutím“. Každý ze zúčastněných jim věnoval nejen tiché pohlazení, ale dočkali se            
i láskyplného vyznávání do krásné hřívy. Děti dokonce měly odvahu se s poníky projít a vodit 
je po zahradě domova seniorů.  

 

  



 
  



 
 

 21. září – Beseda s Veronikou Čermák Mackovou 

Čtvrteční dopoledne patřilo v domově seniorů herečce Veronice Čermák Mackové. 
Představitelka Magdy, z nekonečného seriálu Ulice, nám přišla vyprávět nejen o herectví, ale 
i cestování. Prostřednictvím fotografií jsme cestovali společně Afrikou a dalšími zajímavými 
místy. V závěru besedy jsme měli prostor pro kladení otázek. Dozvěděli jsme se, že tato 
mladá herečka je také bojovnicí za práva zvířat a svou pozornost a sílu zaměřila i na charitu.  

 

 

  



 
 

 22. září – Podzimní koncert Renáty Pospíšilové,                

heligonkářky z TV Šlágr 

Kulturní program s názvem Renáta a heligonka jsme si pro uživatele domova seniorů 
připravili na páteční odpoledne. České písničky, kterým nechyběl rytmus, jsme si společně 
zazpívali a nutno říci, že zpěv byl velmi hlasitý. Aby také ne, když podzimního koncertu se 
zúčastnila většina uživatelů a některé z nich doprovodili i rodinní příslušníci. Vystoupení 
Renáty Pospíšilové, známé heligonkářky z TV Šlágr, vneslo do domova neuvěřitelnou 
pozitivní náladu a energii. Těšíme se na setkání v dalším měsíci.    

 

 

  



 
 

 

 

 


